γ'. Ἐπεὶ τοίνυν & τῷ αὐτῷ, ἀλλ' ἐτέρῳ, ὁ δὲ
χρηστὸς τῷ πονηρῷ ψχ^τ ὁ αὐτός· ποτέρῳ πότερον προσ-
θῆσομεν; ἀξα τὸ μὲν ἀδικεῖν τῷ πονηρῷ, τὸ δὲ ἀδι-
κεῖσθαι τῷ χρηστῷ; ἢ τὸ μὲν ἀδικεῖν τῷ μοχθηρῷ, τὸ
δὲ ἀδικεῖσθαι ψπω δῆλον ὅποτέρῳ αὐτοῖν乎; Ούτωσί δὲ
θεστάμενα. ἀδικία ἐτὸν ἀφαιρέστις ἀγαθή· τὸ δὲ ἀγα-
θὸν τὸ ἀν εἴη ἄλλο, ἢ ἀρετὴ; ἢ δὲ ἀρετὴ ἀναφαιρέστον. οὐκ
ἀδικηθῆσεται τοίνυν ὁ τὴν ἀρετὴν ἔχων, ἢ ὅτι ἐτὸν ἀδι-

enim videt, simul etiam videtur; non contra, quicquid vide-
tur, etiam videt) videamus ne tale sit inferre iniuriam et pati,
vt arguere et argui. Arguit enim, qui veritatem nouit; ar-
guitur, qui ignorat: iam sicut neque eius est argui, qui ve-
ritatem nouit; neque arguere eius, qui ignorat; ita neque
iniuria afficere et affici eiusdem est.

3. Si ergo non eiusdem est, sed alterius, probus autem
alter est ab improbo; vrum vtri tribuemos? anne improbo,
vt iniuria afficiat; probo, vt afficiatur? an vero alterum qui-
dem dabimus, improbi nimirum esse iniuriam inferre; de
altero adhuc dubitabimus, vtrius fit pati? Quod ita videamus.
Iniuria est boni ereptio: bonum autem quid fit aliud, quam
virtus? atqui virtus eripi non potest. Sequitur ergo, aut
illum, qui virtutem habet, affici iniuria non posse; aut iniu-
riam

^τ (ὅραται μὲν γὰρ τὸ μετέχου
δψεως;) Vulgo τὸ μὲν γὰρ. Reg.
δ μὲν γάρ. Harleian. oī μὲν γάρ,
et a secunda manu ὥρᾳ μὲν γάρ,
et hinc ὥρατο μὲν γάρ, sensu
iubente, feci. Haud aliter
Paccius vel in suo codice re-
perit, vel legendum diuinavit,
vt eius interpretatio docet.

^τ τὸ ἀδικεῖν γη^τ ἀδικεῖσθαι
Vulgo γη^τ τὸ ἀδικεῖσθαι. Nos
Harleian. sequimur: nam Reg.
secundam tertiamque vocem
praetermittit.

Sectio

νία ἀφαιρεστις ἀγαθῆς. ὃδὲν γὰρ ἀγαθὸν ἀφαιρετὸν,
ἢδὲ ἀπόβλητον, ὃδὲ ἐλετὸν, ὃδὲ ληῖστὸν ^b. Εἰσιν ὅτι
ἀδικεῖται ὁ χρηστὸς ὅτε ὑπὸ τῆς μοχθηρᾶς, ἀναφαιρετος
γάρ ^c. Λείπεται τούναν ἡ μηδένα ἀδικεῖσθαι καθά-
παξ, ἡ τὸν μοχθηρὸν ὑπὸ τῆς ὄμοις· ἀλλὰ τῷ μοχ-
θηρῷ ὃδενὸς μέτετιν ἀγαθῆς, ἡ δὲ ἀδικία ἡνὶ ἀγαθῆς
ἀφαιρεστις ὁ δὲ μὴ ἔχων ὅ, τι ἀφαιρεθῇ ^d, ὃδὲ εἰς
ὅ, τι ἀδικηθῇ ἔχει.

riam qui facit, non eripere bonum; quia nullum bonum
eripi, amitti, tolli, aut spoliari potest. Ponamus ergo hoc:
ne ab improbo quidem affici iniuria potest probus, quia nihil
habet, quo priuari possit. Restat ergo, aut neminem iniuria
affici, aut improbum ab improbo tantum: atqui nullius boni par-
ticeps est improbus; diximus autem boni erectionem esse iniu-
riam: qui vero non habet, quo priuari possit, ne habet quidem,
quo iniuriam patiatur.

4. Nisi

Sectio γ'.

^b ὃδὲ ἐλετὸν, ὃδὲ ληῖστὸν.] Ex Homero, II. I. 408.

Ἄνδρος δὲ ψυχὴ πάλιν ἐλθεῖν
ὅτε ληῖστή

Οὐδὲ ἐλετή, etc.

Sequitur: ἐκ ἀδικεῖται ὁ χρηστὸς
ὅτε ὑπὸ τῆς μοχθηρᾶς expectares
alterum ὅτε quod huic responderet, vt in Disjunctionibus
fieri solet; vel aliquid deesse
videri posset. sed sanus erit
locus si pro ὅτε legas ὃδὲ, em-
phatice: vir probus ne ab im-
probo quidem iniuria affici pot-
est: quasi dixisset, nam a pro-
bo non est metus. M.

c ἀναφαιρετος γάρ.] Heinsohn
supplendum placet ἀναφαιρετος
γάρ [ἡ ἀρετὴ αὐτῶν.] Hoc tamen
additamento nihil est opus:
ἀναφαιρετος enim commode

reddi queat, spoliari non potest.
Suid. Ἀναφαιρέτες, μὴ ἀφαιρε-
μένες.

^d ὁ δὲ μὴ ἔχων ὅ, τι ἀφαιρεθῇ,] Vulgo ὅτι [μὴ] ἀφαιρεθῇ. Nec sum nescius eorum, quae notauit Ioach. Kuhnius ad Aeliani Var. Hist. III. 43. vt particulas negatiuas interdum πλεον-
άζειν offendere. Sed exempla, quae protulit vir ille do-
ctus, huic loco non conueniunt. Quapropter cum μὴ punctis in Harleian. notetur,
eam voculam deleui; quod et H. Stephanus faciendum iudicauit.

Ibid. ὁ δὲ μὴ ἔχων ὅτι μὴ
ἀφαιρεθῇ,] Dele μὴ, in secundo
locō. repetitio est a Librario,
nata ex praecedente eadem
voce. M.

Y 4

Sectio

δ'. Μήποτε δν ἡ κατὰ τὴν ἀΦαιρεσιν τὸ πάσχον τος ἡ ἀδικία τέτακται, ἀλλὰ κατὰ τὴν γνώμην τὸ δεάσαντος· καὶ ὁ μοχθηρὸς ὑπὸ τὸ μοχθηρὸς ἀδικεῖται, καὶν μὴ ἔχῃ τὸ ἀγαθόν· καὶ ὁ χειτὸς ὑπὸ τὸ μοχθηρὸς, καὶν ἔχῃ μὴ ἀΦαιρετὸν τὸ ἀγαθὸν^c. Ἀποδέχομαι τὸ λόγγον τῆς γνώμης τῷ ἡμαρτημένῳ προσιθέντος τὴν ἀδικίαν, μᾶλλον ἢ τῷ ἐπιτυχεῖ τὸ ἔργον· καὶ γὰς μοιχὸν κολάζει ὁ νόμος, ἡ τὸν δεάσαντα μόνον, ἀλλὰ καὶ τὸν βεληθέντα· καὶ τοιχωρεύχον τὸν ἐπιχειρεῖσαντα, καὶν μὴ λάθη· καὶ προδότην τὸν μελήσαντα^f, καὶν μὴ πράξῃ^g. Ἡξει τοῖνυν ὁ σύμπας

4. Nisi forte non ex priuatione eius, qui afficitur, sed ex animo illius, qui intulit iniuriam, ipsa metienda sit iniuria: atque ita improbus iniuria afficitur ab improbo, quamuis bonum non habeat; et probus ab improbo, quamuis bonum eripi non possit. Accipio equidem solutionem hanc, quae improbo instituto iniuriam adscribit potius, quam actionis successui: sicut moechum lex punit, non qui moechatus est tantum, sed et qui voluit; et furem, qui tentauit furtum, licet deprehensus fuerit; et proditorem, qui animum habuit sine euentu. Efficietur rursus id omne, quod volumus; ut nec afficiat,

Sectio 6.

ε κἄν [ἔχῃ μὴ] ἀΦαιρετὸν τὸ ἀγαθόν.] Vulgo κἄν [μὴ ἢ] ἀΦαιρετὸν τὸ ἀγαθόν. Cum vero codex vterque det ἄν ἔχη δῆ, veram lectionem non difficulter extudi.

f τοιχωρεύχον τὸν ἐπιχειρήσαντα, κἄν μὴ λάθη· καὶ προδότην τὸν [μελήσαντα,] Vulgo κἄν μὴ λαθη [δράσας] καὶ προδότην τὸν [μελήσαντα.] Nos Reg. er Harleian. κατὰ πόδας sequimur, mente Maximi flagitante. De re, quam noster hic agit, vide Lips. ad Senecae de Constant. cap. VII. et Cuiacium Observ.

XV. 25. Οὐ γὰς μόνον δὲ ἀδικοῦσας κακός, ἀλλὰ καὶ ὁ ἐνοίσας ἀδικός, παράγε ἐμοὶ κειτῇ, prout recte statuit Aelianus V. H. XIV. 28.

Ibid. καὶ μὴ λάθη^d] Pariterum perfofforem punit lex, inquit. etiam si non lauerit, vel, licet deprehensus fuerit. stultissima sententia. quasi deprehensio furis crimen eius minueret! Lego, καὶ μὴ φθάσῃ, etiam si non occupauerit facere, vel, non efficerit; quemadmodum in exemplis Moechi et Proditoris. Hoc verbum φθάνω viratius coniunctum habet participium, vt φθάνει

λόγος εἰς τὸ δέον. Οἱ μὲν γὰρ ἀγαθὸς ὅτε ἀδικεῖ,
ὅτε ἀδικεῖται· ὃν ἀδικεῖ μὲν διὰ τὴν βέληστην, ὃν ἀδι-
κεῖται δὲ διὰ τὴν ἀρετήν. Οἱ δὲ μοχθηρὸς ἀδικεῖ μὲν,
ὅτε ἀδικεῖται δέ ἀδικεῖ μὲν διὰ μοχθηρίαν, ὃν ἀδικεῖ-
ται δὲ διὰ τὴν ἀπορίαν ἀγαθῆς. Ἐτὶ τοίνυν, εἰ μὲν
ἀγαθὸν ἡ ἀρετὴ μόνον καὶ ὃν ἄλλο τί, οἱ μοχθηρὸς τὴν
ἀρετὴν ὃν ἔχων ^{εἰς} δέ ^{εἰς} ὅ, τι ἀδικηθῆ ἔχει· εἰ δὲ
πρὸς τὴν ἀρετὴν καὶ ταυτὶ ἀγαθὰ τὰ περὶ σῶμα, καὶ
τὴν ἐκτὸς τύχην, καὶ περιβολὴν, ἀρετῆς μὴ παρέστης,
βέλτιον ἀπεῖναι ταῦτα ^h, ἡ μή ὥστε δέ ^{δέ} ὡς ἀδικηθεῖν
ἄν οἱ μοχθηρὸς, ἀφαιρέμενός τι τάταν, οἷς χρῆται κα-

afficiat, nec afficiatur iniuria vir bonus: non afficit, quia ne
vult quidem; non afficitur, quia virtute est praeditus. Im-
probus contra afficit iniuria, non afficitur: afficit, quia im-
probus est; non afficitur, quia bono caret. Etiam hoc acce-
dit; quod si virtus solummodo bonum est, nec praeter virtu-
tem aliud; improbus, quia virtute caret, non habet, quo ini-
uriā patiatur: sin praeter hanc etiam alia, quae corporis
bona dicuntur, et externa, quae fortuna suppeditat, bona
sunt; tamen si virtus absit, etiam haec abesse praestabit: ita-
que ne sic quidem iniuria afficietur improbus, si iis priuetur,

Φθάνει λέγων **Dissert. XXIX. 2.** *Et ita erat hoc loco in priori-
bus edit. participium δράσας;* quod omisit Cl. Editor ex fide
Codicum. Quod vero Maximus dicit, *Legem punire
moechum, non qui moechatus est
tantum, sed et qui voluerit, τὸν
βεληθέντα, vtinam clarius locutus
fuisset, aut indicasset apud
quamnam Gentem huiusmodi*
Lex reperiatur. nam in *Fure
ἐπιχειρησάντι, et Proditore μελ-
λόσαντι, longe fecus se res ha-
bet, quod ad Leges Humanas
attinet, quam in Moecho βελη-
θέντι tantum. *Mox, ἀδικεῖ μὲν,**

διὰ μοχθηρίαν miror Maximum
non addidisse τῆς γνώμης, *inten-
tionis*, cum ab ista, non
a μοχθηρίᾳ simpliciter, depen-
deat tota eius argumentatio,
prout ex supra positis liquet. M.

*g δο μοχθηρὸς, τὴν ἀρετὴν ἐκ
ἔχων* Vulgo δο μοχθηρὸς [ἢ] τὴν
ἀρετὴν ἐκ ἔχων. Sed voculae,
quam sustuli, nullum prorsus
est in Ms. vestigium.